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Kertomus Kotikielen Seuran
118. toimintavuodesta

Seura on menettänyt kuluneena toiminta-
vuonna kunniajäsenistään apulaisprofessori
VEı kkoRuoPPı LAN,joka kuoli 2. lokakuuta
1993. Hänen elämäntyötään on esitellyt do-
sentti Jaakko Sivula muistokirjoituksessaan
vuoden 1993 Virittäjän 4. vihkossa (s. 660-
661).

Sadantenakahdeksantenatoista toiminta-
vuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi
kokousta, joissa on käynyt keskimäärin 23
henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat
esitelmät:

14. maaliskuuta 1993, vuosikokouksessa,
apulaisprofessori TAPANI LEHTINEN: ››Kor-
relaatio sananmuodostustekijänä››.

15. huhtikuuta hum. kand. ULLA TIILILÄ:
››Virkakirje dialogin osana››.

4. marraskuuta fıl. lis. KALEvı Koukku-
NEN: ››Tämä kirja ei vastaa ajan vaatimuk-
sia. Eurénin suomalais-ruotsalaisen sanakir-
jan (1860) aiheuttamasta polemiikista.››.

25. marraskuuta til. lis. ANNELI SARHI-
MAA: ››Karja1an kansat ja kielet kontakteis-
sa. Historiaa ja perspektiivejä lingvistiikan
näkökulmasta.››.

3. helmikuuta 1994 fıl. lis. EINO KOPO-
NEN: ››Kírkko ja paasto. Itämeren alueen
kulttuurihistorian kysymyksiä kahden lai-
nasanan valossa.››.

Lisäksi seura on järjestänyt 16. lokakuuta
1993 yhdessä Helsingin yliopiston suomen
kielen laitoksen kanssa teemapäivän ››Fen-
nistiikan nykytila ja tulevaisuus» ja 10. hel-
mikuuta 1994 yhdessä Äidinkielen opetta-
jain liiton kanssa kieliopin kouluopetusta
käsittelevän keskustelutilaisuuden. Kum-
paankin tilaisuuteen osallistui n. 150 kuuli-
jaa.

Seuran esimiehenä on toiminut professori
HEIKKI PAUNONEN, ensimmäisenä varaesi-
miehenä dosentti LEA LAITINEN, toisena va-
raesimiehenä tohtori KAISU JUUSELA, sih-
teerinä lisensiaatti VESA KOIVISTO, varasih-
teerinä ylioppilas MINNA HARMANEN, ra-
hastonhoitajana maisteri MARI SIIROINEN,
tilintarkastajina maisteri KAIJA MALLAT ja
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ekonomi KYÖSTI JÄRVINEN sekä Varatilin-
tarkastajina maisteri ILONA HERLIN ja
ekonomi JUKKA SILVOLA.

Seurassa oli 411 jäsenmaksunsa mak-
sanutta vuosijäsentä ja kolme kunniajäsen-
tä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa
on edustanut professori TERHO ITKONEN va-
ramiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin,
Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahasto-
jen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suo-
malais-ugrilaisen Seuran edustajina profes-
sorit SEPPo SuHoNEN ja RAuA BARTENs ja
dosentti ULLA-MAIJA KULONEN sekä Koti-
kielen Seuran edustajina professori HEIKKI
PAuNoNEN ja tohtori KAı su JUUSELA, on
kokouksessaan 4. maaliskuuta 1994 päättä-
nyt antaa rahastojen vuoden 1993 tuotosta
10 000 markan palkinnon dosentti LEENA
KYTÖMÄELLE hänen väitöskirjastaan ››Suo-
men verbiderivaation kuvaaminen 1600-lu-
vulta nykypäiviin›› sekä 7 000 markan pal-
kinnot fil. tri PETRI LAUERMALLE hänen väi-
töskirjastaan ››Vatjan vokaalisointu››, fil. tri
JUHANI LEHTIRANNALLE hänen väitöskirjas-
taan ››Arjeploginsaamen äänne- ja taivu-
tusopin pääpiirteet›› ja fıl. tri PIRKKO MUIK-
KU-WERNERILLE hänen väitöskirjastaan
››lmpositiivisuus ja kielellinen variaatio.
Julkisten keskustelujen käskyt ja kysymyk-
set kielenopetuksen näkökulmasta.››. Tuo-
ton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, jo-
hon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAU-
NoNEN, professori SEPPO SuHoNEN ja lisen-
siaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 4.
maaliskuuta 1994 päättänyt antaa rahaston
vuoden 1993 tuotosta 2 000 markan stipen-
din filosofian ylioppilas HANNU ARHIN-
MÄELLE Viroon tehtävää tutkimusmatkaa
varten. Tuoton jäännös liitettiin pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lautakun-
ta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI
PAuNoNEN, varatuomari Pııı kkoKoskı NEN,
maisteri MARI SIIROINEN ja lisensiaatti
VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 7. maa-
liskuuta 1994 päättänyt varata rahaston
vuoden 1993 tuoton käytettäväksi myöhem-
min järjestettävää Helsinki-aiheista nimistö-



kilpailua varten.
E. A. Saarimaan rahaston lautakunta, jo-

hon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAU-
NoNEN, dosentti LEA LAITINEN, tohtori KAI-
su JuusELA ja lisensiaatti VEsA KoIvIsro,
on kokouksessaan 4. maaliskuuta 1994
päättänyt antaa rahaston vuosien 1992 ja
1993 tuotoista 1 000 markan palkinnot fıl.
maist. SARI MAAMIEHELLE hänen artikkelis-
taan ››Etteikö›› (Kielikello 1/1993) ja fıl.
kand. ULLA TIILILÄLLE hänen artikkelistaan
››Virkakielikö persoonatonta? Virkakirje on
monen kokin soppa.›› (Kielikello 2/1993)
sekä heidän muista kielenhuoltoa käsittele-
vistä kirjoituksistaan. Tuottojen jäännös lii-
tettiin pääomaan.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut
dosentti IRMELI PÄÄKKÖSTÄ, professori
ALHo ALHoNIEMEA, akateemikko PERTTI
VIRTARANTAA, apulaisprofessori MATTI
PÄÄkkösrÄ, professori PAULI SAukkosrA,
kunniajäsentään akateemikko GYÖRGY LA-
KÖTA, entistä esimiestään professori TERHO
IrkosTA ja professori RAIIA BARrENsIA.
Seura on esittänyt surunvalittelunsa apulais-
professori VEIkko RUOPPILAN omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna
1993 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä
739 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut
apulaisprofessori MATII LARJAVAARA. Toi-
mitussihteerinä on ollut maisteri TOINI RAH-
TU, hänen sijaisenaan maisteri ANNE MÄN-
TYNEN helmikuun 1994 alusta, ja kirjalli-
suustoimittajana lisensiaatti VESA KOIVIS-
TO. Taloudenhoitajana on ollut maaliskuun
1993 loppuun asti ARJA LEHTONEN ja huh-
tikuun alusta ylioppilas MINNA HARMANEN,
apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA. Vi-
rittäjän toimitusneuvostoon valittiin seuran
kokouksessa 15. huhtikuuta dosentti MARIA
VILKUNA. Paikka toimitusneuvostossa oli
vapautunut professori Heikki Paunoselta tä-
män tultua vuosikokouksessa valituksi seu-
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ran esimieheksi ja siirryttyä samalla ase-
mansa perusteella Virittäjän toimitusneu-
voston puheenjohtajaksi.

Seuran kokouksessa 3. helmikuuta 1994
hyväksyttiin Virittäjän uusi ohjesääntö, joka
edellytti uuden toimitusneuvoston valitse-
mista. Samassa kokouksessa Virittäjän toi-
mitusneuvostoon valittiin professori AULI
HAkuLINEN, professori TERHo IrkoNEN,
dosentti JYRkI KALLIokoskI, dosentti SIL-
vA KIuRu, tohtori Rı IrrAKoRHoNEN, toh-
tori JOHANNA LAAkso, dosentti LEA LAITI-
NEN, apulaisprofessori TAPANI LEHTINEN,
professori HEIkkI LEskINEN, lehtori IRMA
LONKA, apulaisprofessori PIRKKO NUOLI-
IÅRvI, tohtori ANNELI PAIUNEN, apulaispro-
fessori PÄIVI RINTALA, professori ALPO
RAISÅNEN, professori PEkkA SAMMALLAH-
rı, professori PAuLI SAukkoNEN, tohtori
SUSANNA SHoRE, professori TuoMo TuoMI,
professori KALEVI WIIK ja dosentti MARIA
VILKUNA. Toimitusneuvoston puheenjohta-
jana toimii Kotikielen Seuran esimies.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1993 yh-
teensä 270 193,99 markkaa ja menot 310
625,85 markkaa. Vuoden 1993 tilinpäätös
osoittaa 31 910,86 markan alijäämää. Val-
tionapu on ollut 140 000 markkaa. Tilaus-
maksuja on kertynyt 108 411,79 markkaa.
Suurimmat menot ovat aiheutuneet paina-
tuksesta (204 761 markkaa), palkoista ja
palkkioı sta(sosiaaliturvamaksuineen 59 222
markkaa) ja postituksesta (24 357 mark-
kaa).

Seuran omat menot olivat 10 405 mark-
kaa ja tulot 10 374,49 markkaa. Vuoden
1993 alijäämä on 30,51 markkaa.

Helsingissä 14. maaliskuuta 1994

VESA KoIvı sTo
Kotikielen Seuran sihteeri


